retroagindo seus efeitos ao dia 06/12/2025 até o dia 06/12/2026; 

2.2. O valor do reajuste é calculado com base no IPCA acumulado no período 06/06/25 a 31/10/2025, 

correspondente a 0,8719%, reajuste conforme previsto na subcláusula 4.2 do Contrato Administrativo n.º 

047/2023, perfazendo valor mensal de R$ 1.462,00 (um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais), totalizando o 

contrato no valor global de R$ 17.544,00 (Dezessete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), vinculado à 

respectiva dotação orçamentária: 

I. Gestão/Unidade  : 03.01 - Gestão das finanças municipais  

II. Fonte de Recursos:  : 11.01 – Gestão de Arrecadação e Tributos 

III. Programa de Trabalho : 2121 – Manutenção e encargos com a SEGAT